Д О Г О В О Р
купли-продажи квартиры

Город  Кстово, Нижегородской области, Российская Федерация

Седьмое сентября две тысячи пятого года

Мы, гр.(указать фамилию, имя, отчество), состоящий на регистрационном учете по месту жительства _______________________________________________________паспорт ___________, выдан(указать дату выдачи и наименование органа, его выдавшего), именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны,

и гр. (указать фамилию. имя, отчество), состоящий на регистрационном учете по месту жительства _____________________________________________________, паспорт ___________, выдан (указать дату выдачи и наименование органа, его выдавшего), именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Я, гр. (указать фамилию, имя. Отчество), обязуюсь передать в собственность, а я, гр. (указать фамилию, имя. отчество), обязуюсь принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора квартиру, расположенную на  втором этаже пятиэтажного кирпичного жилого дома, находящуюся по адресу: ____________ (далее по тексту – Квартира), и долю в праве собственности на общее имущество жилого дома. Квартира состоит из одной комнаты, размером общеполезной площади __________ кв.м., в том числе жилой площади __________ кв.м., что подтверждается Справкой № ___ о размерах и качественных показателях квартиры, выданной ________________.

2.  Указанная квартира принадлежит Продавцу на праве собственности на основании (указать правоустанавливающий документ), о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  _______ сделана запись регистрации за № _______, и Учреждением юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории _________ выдано Свидетельство о государственной регистрации права Серии _______ за № _______
3. Инвентаризационная оценка квартиры составляет (указать цифрами и прописью) рублей.

4. Цена продажи квартиры и доли в праве собственности на общее имущество жилого дома  установлена по обоюдному согласию сторон, и составляет (указать цифрами и прописью)- рублей.

5. На момент подписания настоящего договора Покупатель полностью оплатил цену продажи квартиры Продавцу.

6. До подписания настоящего договора квартира осмотрена Покупателем. Недостатки или дефекты, препятствующие использованию квартиры по назначению, на момент осмотра Покупателем не обнаружены.

7. На момент подписания настоящего договора в квартире зарегистрированы, согласно справке № ___от __________, выданной _________________, члены семьи Продавца: ___________________________________________________________________. Указанные лица сохраняют право пользования и проживания в данной квартире.

8. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора квартира никому не отчуждена, не заложена, не обещана, в споре не состоит, в доверительное управление, и (или) в аренду, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не передана,  иными правами третьих лиц не обременена, под арестом и запрещением не состоит.

9. Право собственности у Покупателя на приобретаемую по настоящему договору квартиру возникает после государственной регистрации перехода права собственности на данную квартиру в Кстовском филиале Учреждения юстиции по регистрации прав собственности на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Нижегородской области.

10. С момента приобретения права собственности на квартиру, являющуюся предметом настоящего договора, Покупатель осуществляет право владения, пользования и распоряжения Квартирой в соответствии с ее назначением, принимает на себя бремя расходов, связанных с содержанием и ремонтом Квартиры.

11. Передача Продавцом квартиры, указанной в п.1. настоящего договора, и ее принятие Покупателем осуществляется на основании передаточного акта, подписанного сторонами договора.

12. Риск случайной гибели или случайного повреждения квартиры переходит на Покупателя с момента подписания договора.

13. Государственную регистрацию перехода прав собственности Стороны производят совместно. Все расходы по регистрации перехода прав собственности по настоящему договору несет Покупатель.

14. Продавец обязан подготовить и передать Покупателю всю документацию, необходимую для государственной регистрации перехода права собственности.

15. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и  представления, которые могут быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

16. Настоящий договор подлежит государственной регистрации и в соответствии со статьей 433 ГК РФ считается заключенным с момента его государственной регистрации.

17. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора.

С содержанием статей 167, 209, 223, 288, 290, 292, 549 и 556 ГК РФ стороны ознакомлены

18. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах: по одному экземпляру для Продавца, Покупателя, один экземпляр для регистрирующего переход права собственности государственного органа.

Подписи сторон:

Продавец:__________________________________________________________________________

Покупатель:________________________________________________________________________
А К Т

Приема – передачи

Седьмое сентября две тысячи пятого года

город  Кстово Нижегородской области Российская Федерация

Мы, гр. Иванов Иван Иванович, состоящий на регистрационном учете по месту жительства в городе Кстово Нижегородской области, ул. 40 лет Октября, д.22, кв.13, паспорт 22 06 581218, выдан УВД г. Кстово Нижегородской области 15 мая 2002 года, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны,

и гр. Петров Петр Петрович, состоящий на регистрационном учете по месту жительства в городе Кстово Нижегородской области, ул. Мира, д.24, кв.18, паспорт 22 04 123456, выдан УВД г. Кстово Нижегородской области 28 октября 2004 года, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец продал, а Покупатель приобрел  в собственность квартиру, расположенную на  втором этаже пятиэтажного кирпичного жилого дома, находящуюся по адресу: _______________ (далее по тексту – Квартира), и долю в праве собственности на общее имущество жилого дома. Квартира состоит из одной комнаты, размером общеполезной площади __________ кв.м., в том числе жилой площади ____________кв.м.

2. Цена продажи квартиры установлена по обоюдному согласию сторон, и составляет __________ рублей.

3. Право собственности на квартиру, являющуюся предметом настоящего договора, возникает у Покупателя после государственной регистрации перехода права собственности.

4. Продавец передал Покупателю всю имеющуюся документацию по передаваемой квартире.

5. Расчеты по оплате переданной квартире между сторонами произведены полностью.

6. Настоящий акт составлен  в трех экземплярах: по одному экземпляру для Продавца, Покупателя, один экземпляр для регистрирующего переход права собственности государственного органа.

Подписи сторон:

Продавец_________________________________________________________________

Покупатель_______________________________________________________________